
 

 22 जनवरी 2026 

 

भारतीय ररज़वव बैंक 22 जनवरी 2026 को चलनननि समायोजन सनुविा के अतंर्वत  5-दिवसीय पररवती िर 

रेपो (वीआरआर) नीलामी आयोनजत करेर्ा      

     वतवमान और उभरती चलनननि नथिनतयों की समीक्षा के बाि, र्ुरुवार, 22 जनवरी 2026 को ननम्नानुसार 

पररवती िर रेपो (वीआरआर) नीलामी आयोनजत करने का ननर्वय नलया र्या ह:ै 
 

क्रम सखं्या अनिसनूचत रानि 

(₹ करोड़ में) 

अवनि 

(दिन) 

समयावनि प्रत्यावतवन की तारीख 

1 50,000 5 
पूवावह्न 10:15 से पूवावह्न 

10:45  

27 जनवरी 2026 

(मंर्लवार) 

 

2. भारतीय ररज़वव बैंक की दिनांक 20 जनवरी 2022 की प्रेस प्रकािनी 2021-2022/1572 में दिए र्ए 

नीलामी के नलए पररचालन संबंिी दििाननििे यिावत् रहेंर्े।                 

  

 

 

 

                   अजीत प्रसाि  

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/1965                                                 उप महाप्रबंिक (संचार) 

 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/-/press-releases/rbi-to-conduct-overnight-variable-rate-repo-auction-under-laf-on-january-20-2022-53127
https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

